Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716
email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 018/2021
Autoria: Vereador Reginaldo Luiz da Silva (Naldo da Pista)

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR OSLEN DIAS DOS
SANTOS.

REGINALDO LUIZ DA SILVA, vereador que a este subscreve:

CONSIDERANDO a obra em execução junto a Unidade Básica de

Saúde “UBS Professora Diones Lucia Bacca dos Santos”, localizada na Avenida
Perimetral São Domingos, bairro Boa Nova 2;

CONSIDERANDO que o pagamento à contratada pelos serviços
deve ser proporcional ao que efetivamente fora executado, conforme medição
periódica apurada pelo servidor gestor de contratos e pelo serviço de engenharia;

REQUER, nos termos regimentais, após ser consultado o Douto e
Soberano Plenário, o encaminhamento do presente expediente ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Prefeito Valdemar Gamba, para que, através do departamento
responsável, determine o ENVIO dos registros ou planilhas da medição
periódica da citada obra, constando data, descrição dos serviços executados,
as respectivas unidades de medida, quantidades aferidas, pagamentos
efetuados e respectivas datas, registro fotográfico e possíveis ocorrências,
para apreciação.

Na eventualidade de as informações solicitadas não serem
fornecidas, REQUER ainda que seja apontada a razão da negativa.

Desde logo agradece pela atenção e pede deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT, 07 de Maio de 2021.

Vereador Reginaldo Luiz da Silva

 “Naldo da Pista”